

RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (ME.PA.), AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. E), DEL D.LGS. N. 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA FISSA, TELEVIGILANZA E TELESORVEGLIANZA IMMOBILI UNIONCAMERE - RDO 5944016 – CIG B9E4397763

Aggiornamento al 16 01 26

**RISPOSTE
A RICHIESTE DI CHIARIMENTI**

Quesito n. 5

con riferimento alla “procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del d.lgs. 36/2023, per l’affidamento dei servizi di vigilanza armata fissa, televigilanza e telesorveglianza delle sedi di Unioncamere” e, in particolare, a quanto previsto al paragrafo 15.1 della Lettera di invito in merito all’assolvimento dell’imposta di bollo di € 16,00 tramite Modello F24 “Versamenti con elementi identificativi” (F24 Elide) con utilizzo del codice tributo 1552, si rappresenta quanto segue.

In sede di predisposizione del pagamento, diversi sistemi di home banking e software di compilazione F24 non consentono l’inserimento del codice tributo 1552 all’interno del Modello F24 Elide, segnalando il codice come non valido, pur risultando corretto sotto il profilo normativo.

Tale circostanza, di natura esclusivamente tecnica, rende di fatto non eseguibile il pagamento secondo le modalità indicate, se non attraverso i servizi telematici messi a disposizione direttamente dall’Agenzia delle Entrate.

Alla luce di quanto sopra, si chiede se in alternativa, siano ammesse modalità operative equivalenti di pagamento, ferma restando la corretta imputazione dell’imposta di bollo e la tracciabilità del versamento.

Risposta a quesito n. 5

Sì, in alternativa il concorrente può acquistare la marca da bollo da euro 16,00 ed inserire il suo numero seriale all’interno della dichiarazione contenuta nell’istanza telematica e allegare, obbligatoriamente copia del contrassegno in formato.pdf. Il concorrente si assume ogni responsabilità in caso di utilizzo plurimo dei contrassegni.

Quesito n. 6

si chiede di voler specificare: cosa si intende per la "prevalente esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto?

- a. Debba intendersi il solo servizio di vigilanza armata fissa?
- b. oppure la sola televigilanza e telesorveglianza ?
- c. O ancora la manutenzione dei relativi impianti?

RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (ME.PA.), AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. E), DEL D.LGS. N. 36/2023, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI VIGILANZA ARMATA FISSA, TELEVIGILANZA E TELESORVEGLIANZA IMMOBILI UNIONCAMERE - RDO 5944016 – CIG B9E4397763

Aggiornamento al 16 01 26

Oppure, l'intera descrizione del servizio prevista e indicata a pag. 7 della Lettera di invito:
"servizio di vigilanza armata fissa, televigilanza e telesorveglianza, ivi inclusa la manutenzione dei relativi impianti",
d. debba ritenersi tutta come " prestazione principale " e quindi non scorporabile?

Risposta a quesito n. 6

Come precisato al paragrafo 3, pg 7 della lettera d'invito, il servizio di vigilanza armata fissa, televigilanza e telesorveglianza, ivi inclusa la manutenzione dei relativi impianti è da intendersi nel suo complesso quale unica prestazione principale.

Quesito n. 7

In relazione all'ART. 17 del Disciplinare, viene richiesto di compilare l'"allegato 4" che però non è presente nei documenti di gara, si chiede pertanto di pubblicarlo.

Si rileva che nel portale non è previsto lo spazio per il caricamento della relazione tecnica, si chiedono pertanto indicazioni dettagliate su come caricare la documentazione tecnica richiesta nell'art. 16 del disciplinare

Risposta a quesito n. 7

L'allegato n. 4 è presente ed è identificato nella descrizione "allegato integrativo offerta economica" – nome file "Fac simile dichiarazione di offerta economica".

Lo slot di caricamento dell'offerta tecnica è ora visibile sul portale.